
Jméno:

V Americe si sadaři objednávají služby včelařů. Včelaři jim do sadů vozí na kamionech úly 
se včelami. Tak dosáhnou sadaři co nejlepšího opylení stromů v sadech.

Vývoj vcely pracovní 
list 

3.až 5.tř. Zš

pracovní 
list 

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková

www.marketavitkova.cz

Spočítej slovní včelařské úlohy a odpověz na otázky.

Včelař Danny
musí naložit

celkem

Vcely ve svete

Včelař Danny má zítra jednomu sadaři dovézt 25 úlů, druhému 14, třetímu 75. Kolik jich
tedy dnes musí celkem naložit, aby mohl vyjet velmi brzy ráno?

Včelař Ralph vyzvedával u sadařů své úly. V prvním sadu naložil 17 úlů, ve druhém 42, 
ve třetím 23 a ve čtvrtém 15. Kolik jich celkem přivezl domů?

Včelaři Mikemu se vejde na kamion 120 úlů. Ráno vyjel s plným kamionem. U prvního 
sadaře vyložil 53 úlů, u druhého 26, u třetího 39. Od čtvrtého si vyzvednul zpátky 72 úlů. 
S kolika úly přijel večer domů?

Včelař George vyzvedával u sadařů své úly. V prvním sadu naložil 14 úlů, ve druhém 37, 
ve třetím 33 a ve čtvrtém 22. Bohužel měl cestou od posledního sadaře domů nehodu, 
při které se zničilo 11 úlů. Kolik jich celkem přivezl domů?

Včelař Tonny vyzvedával u sadařů své úly. V prvním sadu naložil 26 úlů, ve druhém 19, 
ve třetím 52 a ve čtvrtém 31. Pak se ještě zastavil u pátého sadaře a u něj vyložil 67 úlů. 
Kolik jich celkem přivezl domů?

1.

2.

3.

4.

5.

Včelař Ralph
přivezl domů

celkem

Včelař Mike
přivezl domů

celkem

Včelař George
přivezl domů

celkem

Včelař Tonny
přivezl domů

celkem

úlů. úlů. úlů. úlů. úlů.

................... ................... ................... ................... ...................

1. 2. 3. 4. 5.


